

	Примечание	2011	2010
Процентные доходы	23	6 380 206	5 982 965
Процентные расходы	23	(2 388 263)	(3 073 562)
Чистые процентные доходы		3 991 943	2 909 403
Резерв под обесценение средств в других банках и кредитов клиентам	7, 8	(954 707)	(482 148)
Чистые процентные доходы после создания резервов под обесценение средств в других банках и кредитов клиентам		3 037 236	2 427 255
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(286 318)	11 848
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		77 531	71 550
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами		487 140	156 705
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты и драгоценных металлов		(274 671)	18 445
Доходы от доверительного управления		-	176 024
Комиссионные доходы	24	2 560 599	2 187 425
Комиссионные расходы	24	(337 603)	(272 991)
Убытки от обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	9	(19 653)	(29 171)
Резерв под обесценение прочих активов и по обязательствам кредитного характера	14, 33	(171 040)	(298 008)
Доходы/(расходы) от переоценки инвестиционной недвижимости	12	2 353	(6 525)
Уценка основных средств		-	(9 804)
Прочие операционные доходы		55 134	104 444
Операционные доходы		5 130 708	4 537 197
Доходы за вычетом расходов от выбытия дочерней компании	29	-	37 848
Превышение доли чистых активов над стоимостью приобретения дочерних компаний	29	625 299	-
Расходы на благотворительность		(55 000)	(2 501)
Операционные расходы	25	(3 751 428)	(3 096 669)
Прибыль до налогообложения		1 949 579	1 475 875
Расходы по налогу на прибыль	26	(293 148)	(304 135)
Чистая прибыль		1 656 431	1 171 740
Прочий совокупный доход			
Доходы за вычетом расходов от переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	9, 28	(116 560)	(23 499)
Эффект от переоценки основных средств	13, 28	101 180	36 067
Налог на прибыль, относящийся к компонентам совокупного дохода	26, 28	3 076	(2 513)
Прочий совокупный (расход)/ доход после налогообложения	28	(12 304)	10 055
Итого совокупный доход		1 644 127	1 181 795

Чистая прибыль за год, приходящаяся на долю акционеров материнского Банка		1 629 475	765 347
Чистая прибыль приходящаяся на долю неконтролирующих акционеров	20	26 956	406 393
Совокупный доход за год, приходящийся на долю акционеров материнского Банка		1 616 362	671 023
Совокупный доход, приходящийся на долю неконтролирующих акционеров		27 765	510 772
<hr/>			
Базовая и разводненная прибыль на акцию (рублей/акцию)	27	13,87	9,93

Г.М. Курцер
Президент

Н.А. Журавлева
Старший Вице-Президент-
Главный бухгалтер

25 января 2012 года